INDICAÇÃO Nº 02907/2010
Solicita poda de árvores na Rua Dr. José Daniel Arnóbio, em trecho que se estende da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque até a esquina da Avenida Aracaí, na calçada dos imóveis de números ímpares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando poda de árvores na Rua Dr. José Daniel Arnóbio, em trecho que se estende da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque até a esquina da Avenida Aracaí, na calçada dos imóveis de números ímpares.
JUSTIFICATIVA:

Vários animais nativos da mata da câmara saem pelos galhos das árvores e plantas que estão avançando sobre a calçada e entram nas casas dos moradores do outro lado da rua, sendo que alguns animais, devido à sua espécie, colocam em risco a saúde e a segurança das pessoas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de agosto de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05498/2010